
Zasfupitelslvó obce slřižovce se ná svém zasédán' dne ]5 .]2 2022 usnes€nim č 4
usnéšlo Vydat.a zákadě § 14 odst 2 zákona č 565/.]990 sb o mistnjch poplalcich ve
zněni pozdě]šich předpišú a VšoUladU s § 10 pism d) a § 34 odsl 2 písm h) zákona
č ]23l20o0 sb oobcjch (obeóní zřlzeni) ýe znéni pozdě]šich piedpsu luto obecně
záVaznouýyhášku ldáe én "Wh|éška ):

zestupitelstvo obce střižovicé
obecně áVazná vyhláška obcé střižovice č- 1/2022

o histním poplatku 2a provoz systému shrómáždbváni, sběru, př.právy,
třiděni, vyUžívání a od§tEňování komunálni6h odPadú

cl, l

(I)

(r)

l:2)

ob€c sliižovce touto Vyhláškóu zavádi
shíóňáidováni sběrU. piepíavy. třiděni
odpadú (dálé jen pop aiek )

poplátek za provoz syslému
a odstíaňóváni komunálnich

l2) Řllenio po plálcich vyk onává ob€cní úřad slřlžov]ce (dálejen,spráV@ popatku )]

č1.2
poplatňak

Poplatek 2a provoz systému shromaždovánl sběru. př6právy llidéni, využivání
a odstíaňováni komuná nich odpad! p ali?:

1 které má v obcitfoa]ý póbvt.

2 kleé by] podie zákona upEvuJíclho pobyt cizincú na úlemi České
repubiky povolen tNálý pobyt nebo přechodný póbyt na dobu d€lši než

3 která pode zákoia Up6vuiiciho poblt cizincť] na úzeňiČeské republky
pobývá na Územičeské republky plechodné po dobu delší 3 měsicú,

4, které bya uděl€ná menáíodni óchráná podle zákona UpréVu]i.iho ázy
nebo dočasná óchr.ná podé zákona upráýujicíhó dóčasnou ochÉnu

b) fyzcká osoba, klerá má Vé vl.stn civi sIaVbU Uí@nou k ndividuáhirékréá.i byl
nebo rodinný dúfr ve kleíých nenillléšená kpobytu žádná fyzická osoba alo
vo výš odpoÝidáji.i pop alku za jednu íyž ckou osobu má ike st vbě uÉené
k ndividuálni rekíeac, bylU nebo rod nnému domu v aštnické pláVo vlce osob
]sou pov nny p att pop atek sDoléčně á neíozdilně.

zé fyzické osoby tvoílc domácnost ňť]že poplatek p attiedns osobé Za lyzické osoby
žjlci Vrodinnéň nebo byiovém domě múžé poplálek pát]t Váslnk nebo spréV.;,
osoby. kleré páti popaiek ža vice fyzických osob ]sou povnny sp.áVcl popaiku

' § 
jOb odď ] zákona o m {ni.h pDp sbi.h

l



12)

l])

(1)

(])

§ ]0b odš 2ěloia omtslnrh Poplak.h
"§ ]4aodd 2áldm onFln, h,óDld(.hl§ ]4áódí 3 zákona omclíth poplalc ch

oznáml jméno, popřípadě jméná plijmení á dáiá na.ozeni osob za kleé pop|alek

čl- 3
ohlašovaci povinnosa

Popainik je povinen ohlést spráVc popátk! Vznk své poplétkóvé póVinnosli
néjpozděj do ]5 t dnů ode dne. kdy mu povniost patii tenlo pop]atek vznikla,
přípádně doložl exslénc skulečnostizakáda]icich nábk na osvobožéii nébo úeVU

Popiatnik de č. 2 odsl 1 léto Vyh ášky je póvinen ohléšl spráVc popatku jménó.
popřipádějména.apřijúení misto póbyl! popřlpadě da šiádresy pro doručováni

Poplálnik dle či 2 ód6t, 1 pism b) Vyhlášky je povlnen oh ásit také evidenóni nebo
popsné Čisó slavby určené kindvd!álii rekreac nebó lódinného doúu iéni_l
stáVbá nebo dům označena evdénčnim nebo popsnýfi óislem, Uvede póplalník
par@lnlčiso pozémku na kteíém je lato stavba uňistěna v případě bylu je popalnik
povnen ohlást oreitační nebo popisné óislo stavby, Ve které se byl nachézi a či6o
bylu, popřipadě pops úmlslěóiv bUdóVě. pokud n€jsou by,iyoóislovány

Ve húlě pode odsl 1ie poplánik povinen oh]ást spráVc popálku zénk sVé
pop atkové pov nnosli V dús edku změny pobylu nebo V dús edku zmény v astn civi ke
stavbě uíčené k ndividuálniíekreaci bylu neboíodinnému doffU

Poplatnik. kle./ nemá sído nebo byd išlě na území čéiského siélu Evíopské unie,
i 1élo.Ť J,l ho slálu Do.ooJ o l- /óoq..Ť .osDodá,..e, óíos.o, - ^ebo 5v/.Jc\é
konfederáce, Uvéde iaké.dre§u svého zff ocnén€ V iuzemsku pío doíuóováni l
Dojde i ké změně Údarú uvedených v ohiišeni. ]e pop|atnik povinen Iuto zménu
oznámi do 15 dnú ode dné. kdy nasta a 5

č1.1
sa2bá poplatku

sazba poplálku čini500 _ Kč a]e tvolena
a) z čáslky 150 - Kčza ka endáinilok a
b) z Čásiky 350. Kč zá káend:ini íok Taio čáslká je §lanovena na zékadě

skulečných náklédú obce předchožiho kaendéiniho roku ná sběr a svoz
netiidéného komu.álniho odpadu 2a pop]aInlka a ka]endářnirck,

skutečné náklady zá rok2022 na sběr á svoz neiiidé|ého komunániho odpad! ó niy:
740 o00 _ Kč a byly rožúčtovány iakto:

Náklady 740000 Kč děeno 770 (počel osob S pobytem n. územi obce + počet
náveb 1č-rýcl- l,o/o-á.',ét,Áá- o/'u d,od,,.J(, doŤJ ve !teíy,- t1
'lJ:6n" I ooo,1,7ád.a }ZLIJ osob. -96. |^. lle,o,dq\, e sk-o/-rá <ézoa
poplatkudl€ č 4odsi 1 pism b)Vyhášky ýe Výši35o Kč
V případé zmény misb pobylu fyzické osoby zmény v asln clvi siavby Ulěené
kindÝduání rckreaci bytu nebo rodn.ého domu.ebo zmény uhislěni pódle é.6
odst 1 vprúběhu kalendářního roku se popal€k pativ póměrné výši, klerá odpovidá

(5)

(6)

12)

(r)



počlu kaend;řniclr měsióú pobytu vlástn ctvinebo umistěniv piislušném kálendáinlm
ro@ Dojde_ikézméněv píúbéh! kalendářniho ffés ce je pro slénovenipoótu měsicú
rozhódnýšlaÝ k poslednimu dn loho1o měsiÉ3

(1)

12)

čl, 5
spletnost poplatku

Poplatékje splálný iednorázově alo neipozdě]ido 23 únors piislušného kaendářniho
rókU Popáhíc 2paneových domu v majetku obce p|.li popaiek Ve 12ti splélkách
obsaženýclr v zá ohá.h na néjeňné

Vznikne-l popatková povnnosl po dálu spatnosli lvedenéfi vodst 1 je póplálek
sp átný ne]pozdě]ido ]5 dne měsice. kieíý následu]e po mésici Ve kleréň popatková

1])

ó.6
osvobozénía úlevy

od pop atku]e osvobozena ryzická osob. d e č] 2 od6t ] pism a), kiérá j6

umistěna do dělského dómova p.o děti do 3let věku, Škoského zařizéni pro
výkon Ústavní nebo ochlanné výchóvy nebo Škoského zaiizeni pro pleventÝně
/y/t ov.oJ óeť nJ ZJl'doe loz.oor! so, d, nebó sílouý}
uhistěná do zařizeii pro dét Vyžadu]ici okamžlou pomoc na žákládě rozhodnuli
soudu, na žádost obecnjhó úiádu obce s rozšiřenou púsobnosti zákóiného
zlstupde diléte nebo ne etilého

ufristěna v domové pro osoby se zdravotn]m postženim, doňóVě pro seniory
dómové se zvláštnim rež méfo nebo chÉnéném bydleni

Ůdáj rožhodný pro osýobozeni nebo úevu de ódst (1) lohoto článku ]e poplatnik
pov n€n oh ásit Ve hŮlědo3J édnékáéndářnihorók!

Vpřipédé. že poplélník nespni povinnosi ohllst údai @zhodný pro osvobozeni.ebo
Úlevu v€ huiách sl.novéných Vyhlá§kou nebo žékoneň. nárok ná osvobozeni n€bo

č1.7
Návýšani poplatku

N€budou-ipoplátky zapaceny popatnikem včas nebo Ve spíáýié výš, Vyňěl] mu
spráVce popalk! pop.lek pátebnim výméÉm nebo hromadným př€dpisným

Včas nezaplacené nebo neodvedené pop atky nebó čé§tlěchto poplálků múže spíávce
pop alku zVýš l až né 1rojnásobek tolo zvýšenije přls ušeistvim popatku.!

{2\

(5)

l:2)

(])

,§ rr odí *,dié onE n, h pÓ;k á



čI.8
odpovédno9t a aplacéni Poplátku

(1) Vžiikne_l nedoplatek na poplalku popalnikovi kierý ]e ke dn] spaliosli nezetilý
a nenaby pné svépiivnosti nebo kteď ]e ke dn splálnosti ómezen vé svépnivnosti
aby mu ]menován ópalrovn k spíavu]i.ijeho ]méni přecházi poplálkóvá povnnosl
iohoio popálnika na *konnéhó záslupce nebo tohoto ópatrovnika zákonný zástup@
nebó ópáirovn kmá stejné píocešni postaveni ]ako póplatnik ]0

(2) Vpřipádě podé odstavce 1 Vyméři spráVce popatku pop átek zákonnému zástupc
nebo opatíovn]kovi popáhiká ]]

(3) Je_i 2áko.ných zástupcú nébo opatroviikú vicé. ]§ou pov nn plnit pop atkovou
poviinost spo eČně é .eíozdi ně ]?

čl,9
piéchodné a zrušovacl uštanoveni

(]) Zrušuie se obecně záýazna Vyh]ášká č6/20í8 o mistnim poplálku za provoz systému
shromaž.rováni sbéru pieplavy. liiděni wuživáói a odstráňováni komlnániho

(2) PoplálkóVé povinnosti Vzniké pled nabytiň úó]nno§ti lélo Vyhlašky se poslzu]í pod e
dos.Vadn]ch právnich pledp sú

čl,10
Účinnost

TátoVyhláška nabýVá úóinnostidnéff 1 1 2023

Ť.,. L, ', ,?ž":1

OBECSŤŘŽOVICE

Vyvěše.o n. úředni descé dně: -/,,:/J. J,]. ." ,1]:,::,"J,Bri1,.í,
séjmutó z úředni desky dne 3r', /z, Zz:

l§ ]1odí 3 zakona o m di.h pop aicich
Lo 

§ l2 odd ] zá|ona o m,sln ch pópd..h
L § ]2od§,zákomomí ópop3lcjch
:§ ]2odí 3zákonaom í ch popalcjch

,/,.,, i!//,--,. , 
a:,


